Financiera Oviedo, S.A. por importe de 2.532 miles de euros.
889-2.532=(1.643)

6)   Reservas _______________________________________ (1.982)

Recoge la eliminación de las reservas de Financiera Oviedo, S.A. por importe de 2.310
miles de euros, el asiento de homogeneización se incorpora unas reservas de 341 miles de
euros y los gastos de ampliación de capital netos del efecto impositivo que asciende a 13
miles de euros. (2.310)+341-13= (1.982)

7)   Reserva de fusión _______________________________________ 3.704

Corresponde al saldo resultante de la eliminación inversión -fondos propios:

Capital social de Financiera Oviedo, S.A.
Reservas de Financiera Oviedo, S.A.
Coste de la participación
(ampliación 1.135 + compensación económica 3)

________
________
________

2.532
2.310

(1.138)
3.704

FOLLETO BASE DE UNION FINANCIERA ASTURIANA S.A.E.F.C..

55

Cuenta de pérdidas y ganancias consolidada pro-forma a 31.12.09

(incluyendo Financiera Oviedo) en miles de euros

UFASA y
DEPENDIENTES

2009
FINANCIERA
OVIEDO 2009 AGREGADO AJUSTES PROFORMA

INTERESES Y RENDIMIENTOS  ASIMILADOS …… 4.306 861 5.167   5.167
INTERESES Y CARGAS ASIMILADAS ………..... -892 -164 -1.056   -1.056
MARGEN DE INTERESES ………………..... ……..... 3.414 697,00 4.111   4.111
COMISIONES PERCIBIDAS ..... 114 49,00 163   163
COMISIONES PAGADAS ……………………………… -51   -51   -51
OTROS PRODUCTOS DE EXPLOTACION
Resto de productos de explotación ..... 12 7 19   19
MARGEN BRUTO ………………..... ……………… 3.489 753 4.242   4.242
GASTOS DE ADMINISTRACION
Gastos de personal ..... -919 -362 -1.281   -1.281
Otros gastos generales de administración ..... -552 -268 -820   -820
AMORTIZACIÓN ………………………..... …………. -50 -11 -61   -61
DOTACIONES A PROVISIONES ….....  -150 -150   -150
PÉRDIDAS  POR DETERIORO DE ACTIVOS (Neto)
Inversiones crediticias ………..... -3.371 -1.879 -5.250   -5.250
RESULTADO DE LA ACTIVIDAD DE
EXPLOTACIÓN ……………………………………...….. -1.403 -1.917 -3.320   -3.320
PÉRDIDAS POR DETERIORO DEL RESTO DE
ACTIVOS (Neto)
Otros activos ……………………..... 
GANANCIAS (PÉRDIDAS) DE ACTIVOS NO
CORRIENTES EN VENTA NO CLASIFICADOS
COMO OPERACIONES INTERRUMPIDAS ..... 78  78   78
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS ……………... -1.325 -1.917 -3.242,00   -3.242
IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS..... 331 479 810   810
RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE
OPERACIONES CONTINUADAS ………………..... -994 -1.438 -2.432   -2.432

RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO ..... -994 -1.438 -2.432   -2.432
RESULTADO ATRIBUIDO A LA SOCIEDAD
DOMINANTE …………………………………………..... -994 -1.438 -2.432   -2.432
RESULTADO ATRIBUIDO A INTERESES
MINORITARIOS ……………………………………..... 

7.- INFORME ESPECIAL DE REVISIÓN POR AUDITORES
Con fecha 24 de marzo de 2010, los auditores de Unión Financiera Asturiana, Moore Stephens AFJ, S.L.,
han emitido un informe especial de revisión sobre la información financiera pro-forma de Unión
Financiera Asturiana, S.A. y Sociedades Dependientes y Financiera Oviedo, S.A. que ha sido preparada
por los Administradores de la Sociedad. En dicho informe especial se declara lo siguiente:
a. La información financiera pro-forma adjunta ha sido adecuadamente compilada en función de las